ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG CHƠN THÀNH

Số:            /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Chơn Thành, ngày        tháng       năm 2026

THÔNG BÁO
Về việc kết thúc niêm yết công khai dự toán thu ngân sách nhà nước,

chi ngân sách địa phương năm 2026 phường Chơn Thành

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2025;
Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính

hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách;
Căn cứ Thông tư số 56/2025/TT-BTC ngày 25/6/2025 của Bộ Tài chính hướng

dẫn xây dựng dự toán ngân sách nhà nước năm 2026 và kế hoạch tài chính - ngân
sách nhà nước 03 năm 2026-2028;

Căn cứ Nghị quyết số 13/2025/NQ-HĐND ngày 10/11/2025 của Hội đồng nhân
dân tỉnh Đồng Nai ban hành quy định phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi và tỷ lệ
phần trăm (%) phân chia các khoản thu giữa ngân sách cấp tỉnh và ngân sách cấp
xã trên địa bàn tỉnh Đồng Nai năm 2026, giai đoạn 2026-2030;

Căn cứ Nghị quyết số 14/2025/NQ-HĐND ngày 10/11/2025 của Hội đồng nhân
dân tỉnh Đồng Nai quy định về nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ dự toán chi
thường xuyên ngân sách nhà nước tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Nghị quyết số 50/NQ-HĐND ngày 10/12/2025 của Hội đồng nhân dân
tỉnh Đồng Nai về giao dự toán thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách địa phương,
phân bổ chi ngân sách tỉnh và mức bổ sung ngân sách cấp dưới của tỉnh Đồng Nai
năm 2026;

Căn cứ Quyết định số 392/QĐ-STC ngày 12/12/2025 của Sở Tài chính về việc
giao dự toán thu ngân sách nhà nước - chi ngân sách địa phương tỉnh Đồng Nai
năm 2026;

Căn cứ Nghị quyết số 129/NQ-HĐND ngày 26/12/2025 của Hội đồng nhân dân
phường Chơn Thành thông qua dự toán thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách địa
phương năm 2026 phường Chơn Thành;

Căn cứ Quyết định số 1736/QĐ-UBND ngày 29/12/2025 của Ủy ban nhân dân
phường Chơn Thành về việc giao dự toán thu NSNN, chi ngân sách địa phương năm
2026 phường Chơn Thành;

Căn cứ Quyết định số 130/QĐ-UBND ngày 14/01/2026 của Ủy ban nhân dân
phường Chơn Thành về việc công bố công khai dự toán thu NSNN, chi ngân sách
địa phương năm 2026 phường Chơn Thành;

Căn cứ Thông báo số 05/TB-UBND ngày 14/01/2026 của Ủy ban nhân dân
phường Chơn Thành về việc niêm yết công khai dự toán thu ngân sách nhà nước,
chi ngân sách địa phương năm 2026 phường Chơn Thành;

2

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị tại Tờ trình số
161/TTr-PKTHTĐT ngày 25/02/2026.

UBND phường thông báo kết thúc niêm yết công khai dự toán thu ngân sách
nhà nước, chi ngân sách địa phương năm 2026 phường Chơn Thành, cụ thể như sau:

1. Kết quả niêm yết công khai:
Trong thời gian niêm yết công khai 30 ngày, từ ngày 14/01/2026 đến hết ngày

14/02/2026 tại trụ sở UBND phường Chơn Thành và Nhà văn hóa các khu phố,
UBND phường Chơn Thành không nhận được ý kiến, kiến nghị, phản ánh của tổ
chức, cá nhân liên quan đến nội dung dự toán.

2. Giao nhiệm vụ thực hiện:
- Văn phòng HĐND và UBND phường đăng tải nội dung Thông báo lên trang

thông tin điện tử của phường.
- Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị tham mưu UBND phường triển khai thực

hiện dự toán thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách địa phương theo quy định.
UBND phường Chơn Thành thông báo đến các cơ quan, đơn vị có liên quan

để biết và phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT.ĐU, TT.HĐND phường;
- Chủ tịch, các PCT UBND phường;
- Các ban ngành, đoàn thể phường;
- Ban Điều hành các khu phố;
- Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị;
- Trang thông tin điện tử phường (CV Khoa đăng tin);
- LĐVP, các CV;
- Lưu: VT (CV Tâm).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Tài

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-25T15:14:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Thị Minh Tâm<tamntm.ct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-02-26T08:02:18+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-26T08:13:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Anh Tài<taina.chonthanh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-26T08:15:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHƠN THÀNH<chonthanh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-26T08:15:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHƠN THÀNH<chonthanh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-26T08:15:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHƠN THÀNH<chonthanh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-26T08:15:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHƠN THÀNH<chonthanh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!